## Beschlussauszug zu BV/09/23-070

aus der

Sitzung des Ausschusses für Schule, Jugend, Kultur, Sport und Soziales der Gemeinde Bobitz vom 08.08.2023

## Top 5.1 Beratung und Beschlussfassung zur Teilnahme am Bundesprogramm "Sanierung kommunaler Einrichtungen in den Bereichen Sport, Jugend und Kultur"

Es wird vorgeschlagen, folgende Objekte in das Programm aufzunehmen und folgende Prioritäten zu berücksichtigen:

- 1. Sporthalle Bobitz (Heizung und PV)
- 2. Jugendfeuerwehren / Feuerwehrhäuser Beidendorf, Bobitz, Groß Krankow (Heizung und PV)
- 3. Vereinshaus vom SKV Bobitz (Heizung)
- 4. Dorfgemeinschaftshaus Beidendorf (Heizung und PV)

## **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung beschließt, am Bundesprogramm "Sanierung kommunaler Einrichtungen in den Bereichen Sport, Jugend und Kultur" teilzunehmen. Für folgende kommunale Einrichtungen soll eine Initiativbewerbung bis zum 15.09.2023 abgegeben werden:

- 1. Sporthalle Bobitz (Heizung und PV)
- 2. Jugendfeuerwehren / Feuerwehrhäuser Beidendorf, Bobitz, Groß Krankow (Heizung und PV)
- 3. Vereinshaus vom SKV Bobitz (Heizung)
- 4. Dorfgemeinschaftshaus Beidendorf (Heizung und PV)

## Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums:	7
davon besetzte Mandate:	7
davon Anwesende:	5
Ja- Stimmen:	5
Nein- Stimmen:	-
Stimmenthaltungen:	-
Befangenheit nach § 24 KV M-V:	-